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Status for levering af IC4  

 

Rollefordeling og godkendelsesproces 

 

DSB har bestilt IC4-tog til levering fra AnsaldoBreda.  
 
Trafikstyrelsen er sikkerhedsmyndigheden i Danmark, som skal godkende IC4-
togene. Godkendelsen foregår i flere etaper. Først typegodkendes IC4 som en-
keltkørende togsæt, og derefter som sammenkoblede togsæt. TÜV Nord er ble-
vet inddraget som assessor.  
 
DSB, AnsaldoBreda, og Trafikstyrelsen mødes jævnligt til statusmøder for at 
diskutere fremdriften i leveringen af sikkerhedsdokumentation og mere gene-
relle aspekter om godkendelse og prøvekørsel.  
 
Af figur 1 nedenfor fremgår processen for IC4-togenes stadier af godkendelse. 
På figuren er indsat en række, der viser den højest opnåede godkendelse og 
fremdrift for de kørende togsæt. Således kan flere togsæt godt have individuelle 
færdiggørelsesgrader og godkendelser.  
 

Status 

 

Figur 1. Forventede stadier af godkendelse 
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Som nævnt i seneste status til Trafikudvalget af 18. december 2008 indsatte 
DSB den 1. december 2008 IC4 i ordinær drift mandag-torsdag. IC4 kører som 
lyntog i landsdelstrafikken på strækningen mellem København og Aalborg.  
 

Trafikudvalget 
TRU alm. del - Bilag 305 
Offentligt            



 
 
 
 

 

Side 2/2 På nuværende tidspunkt har AnsaldoBreda leveret 7 togsæt, som er godkendt 
til landsdelstrafik. De 7 togsæt anvendes til følgende:  
 

• 3 togsæt benyttes i driften til kørsel i landsdelstrafikken på strækningen 
mellem København og Aalborg.  
 

• Et togsæt anvendes til at teste en ny softwarepakke. Trafikstyrelsen har 
modtaget dokumentation for, at fejl vedrørende styring af motorer 
(powerpacks) og nogle falske fejlmeddelelser på førerbordet, er blevet 
rettet. 
 

• 3 togsæt er ved at blive gjort klar til drift.  
 
Herudover gennemføres dynamiske rutinetest på et yderligere togsæt i Vojens 
forud for slutinspektion og aflevering til DSB. Herefter vil AnsaldoBreda have 
leveret 8 togsæt.  
 
AnsaldoBreda har den 23. december 2008 fremsendt den aftalte dokumentati-
on for at kunne ansøge om betinget typegodkendelse af den opdaterede konfi-
guration.  
 
Den 27. januar 2009 har Trafikstyrelsen accepteret den fremsendte dokumen-
tation som tilstrækkelig, og på den baggrund udstedt en betinget typegodken-
delse. Betingelsen består i, at en række mindre, ikke-sikkerhedskritiske forhold 
bringes i orden i løbet af en nærmere angivet periode. 
 
 
Fortsat proces 

Sideløbende med leverancen af enkeltkørende togsæt arbejder AnsaldoBreda 
på at levere et typegodkendt og kontraktuelt IC4 i maj 2009.  Leverandørens 
interne tests af sammenkoblede togsæt gennemføres aktuelt i Velim i Tjekkiet. 
 
Det er planlagt, at typegodkendelsen i forhold til sammenkoblet kørsel skal ef-
terfølge typegodkendelsen af enkeltkørende togsæt.  
 
Næste statusmøde mellem parterne DSB, AnsaldoBreda og Trafikstyrelsen er 
aftalt til den 17. februar 2009.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Lars Barfoed 
 

 


